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 Leben und wohlfühlen mit Keramik
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SELVA

BODEN- & WANDFLIESEN
AUS FEINER KERAMIK 

Die Marke WUNDERWERK est. 1964 bietet ein exklusives 

Sortiment modernster Fliesen. Entwickelt und ausgesucht, 

um das Zuhause zu einem Ort des Wohlfühlens zu machen. 

Ihr WUNDERWERK est. 1964 Fliesenpartner berät Sie 

gerne über die vielfältigen Möglichkeiten und vermittelt 

Ihnen einen qualifizierten Fachhandwerker.
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DIE VORTEILE EINES 
KERAMIK-BELAGS  
AUF EINEN BLICK

 langlebig

 robust und belastbar

 pflegeleicht

 feuerfest

 lichtecht

 antistatisch

 geruchsneutral

 wärmespeichernd und -leitend

 emissionsneutral und deshalb umweltfreundlich

Keramische Fliesen haben viele Vorteile. Sie bestechen durch eine große 

Farben- und Formenvielfalt. Keramische Fliesen sind angenehm kühl im 

Sommer und wärmespeichernd im Winter. 

Sie sind hygienefreundlich, denn Hausstaub ist leicht zu erkennen und 

zu beseitigen. Sie bieten Milben- und Krankheitserregern keinen Nähr-

boden und sind deshalb gesundheitsfreundlich und wohnmedizinisch 

empfehlenswert, d. h. sie sind für Allergiker besonders gut geeignet. 

Es gibt frost- und witterungsbeständige Serien, die Sie problemlos 

Outdoor verlegen können.



www.wunderwerk1964.de www.wunderwerk1964.de 5

BODENFLIESE BASIC 2.0 DUNKELGRAU

NEU
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NEU

BODENFLIESE STONE DUNKELGRAUStone



www.wunderwerk1964.de www.wunderwerk1964.de 7

STONE BEIGE MATT
60 x 120 cm, Bodenfliese,  
glasiertes Feinsteinzeug,  
(598 x 1198 x 8 mm) frost- 
sicher, Abrieb 4, rektifiziert, 
Rutschhemmung R10 B,  
1 Karton = 1,43 m² / 2 Stk. / 
18,84 kg, 1 Palette = 47,19 m2 
(Art. Nr. 61000707)

STONE DUNKELGRAU MATT
60 x 120 cm, Bodenfliese,  
glasiertes Feinsteinzeug,  
(598 x 1198 x 8 mm) frost- 
sicher, Abrieb 4, rektifiziert, 
Rutschhemmung R10 B,  
1 Karton = 1,43 m² / 2 Stk. / 
18,84 kg, 1 Palette = 47,19 m2 
(Art. Nr. 61000708)

STONE GRAU MATT
60 x 120 cm, Bodenfliese,  
glasiertes Feinsteinzeug,  
(598 x 1198 x 8 mm) frost- 
sicher, Abrieb 4, rektifiziert, 
Rutschhemmung R10 B,  
1 Karton = 1,43 m² / 2 Stk. / 
18,84 kg, 1 Palette = 47,19 m2

(Art. Nr. 61000709)

Unsere neueste Fliesenserie WUNDERWERK est. 1964 Stone ist die perfekte Symbi-

ose aus modernem Design und herausragender Funktionalität. Diese hochwertigen 

Fliesen sind in den Formaten 60 x 60 cm und 60 x 120 cm erhältlich und bieten damit 

vielfältige Gestaltungsmöglichkeiten für unterschiedlichste Raumkonzepte. Gefertigt 

aus glasiertem Feinsteinzeug, überzeugen sie durch ihre robuste und pflegeleichte 

Oberfläche, die den täglichen Anforderungen mühelos standhält. Mit einer Rutschhem-

mung von R10 B bieten sie zudem ein hohes Maß an Sicherheit und Maßgenauigkeit 

durch die rektifizierten Kanten, sodass sie ideal für Bereiche geeignet sind, in denen 

Rutschgefahr besteht. 

EINE PERFEKTE SYMBIOSE

6
-9
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BODENFLIESE STONE BEIGE
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STONE BEIGE MATT
60 x 60 cm, Bodenfliese,  
glasiertes Feinsteinzeug,  
(598 x 598 x 8 mm) frost- 
sicher, Abrieb 4, rektifiziert, 
Rutschhemmung R10 B,  
1 Karton = 1,07 m² / 3 Stk. / 
20 kg, 1 Palette = 42,8 m2 
(Art. Nr. 61000710)

STONE DUNKELGRAU MATT
60 x 60 cm, Bodenfliese,  
glasiertes Feinsteinzeug,  
(598 x 598 x 8 mm) frost- 
sicher, Abrieb 4, rektifiziert, 
Rutschhemmung R10 B,  
1 Karton = 1,07 m² / 3 Stk. /  
20 kg, 1 Palette = 42,8 m2 
(Art. Nr. 61000712)

STONE GRAU MATT
60 x 60 cm, Bodenfliese,  
glasiertes Feinsteinzeug,  
(598 x 598 x 8 mm) frost- 
sicher, Abrieb 4, rektifiziert, 
Rutschhemmung R10 B,  
1 Karton = 1,07 m² / 3 Stk. / 
20 kg, 1 Palette = 42,8 m2

(Art. Nr. 61000711)

Erhältlich in den modernen Farben Beige, Grau und Dunkelgrau, fügt sich die neue 

Fliesenserie nahtlos in jede Raumgestaltung ein und verleiht Ihrem Zuhause eine edle 

und stilvolle Note. Die Farbvarianz V3 sorgt für eine natürliche und abwechslungsreiche 

Optik, die im Design in Anlehnung eines Sandstrandes/Sandsteinen nachempfunden 

wurde, die die Sandkörner in der Grafik unterstreichen. 

Jede Fliese ist ein einzigartiges Kunstwerk, das die Schönheit und Vielfalt der Natur 

in Ihre vier Wände bringt. Ob im Wohnzimmer, Badezimmer oder in öffentlichen 

Bereichen – diese vielseitig einsetzbaren Fliesen der Serie Wunderwerk est. 1964 

Stone bieten eine luxuriöse und gleichzeitig funktionale Lösung für anspruchsvolle 

Projekte. Setzen Sie auf höchste Qualität, zeitlose Eleganz und die natürliche Schönheit 

unserer neuen Fliesenserie und verwandeln Sie jeden Raum in eine Wohlfühloase. 

Jetzt entdecken und inspirieren lassen!

6
-9
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BODENFLIESE MODERN GRAUModern

M
ADE IN GERMAN

Y

10
0% QUALITY

NEU
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MODERN TAUPE
60 x 120 cm, Bodenfliese,  
unglasiertes Feinsteinzeug,  
(597 x 1197 x 8 mm) frost- 
sicher, rektifiziert, 
Rutschhemmung R10 B,  
1 Karton = 1,44 m² / 2 Stk. / 
26,64 kg, 1 Palette = 50,432 m2

(Art. Nr. 61000653)

MODERN BEIGE
60 x 120 cm, Bodenfliese,  
unglasiertes Feinsteinzeug,  
(597 x 1197 x 8 mm) frost- 
sicher, rektifiziert, 
Rutschhemmung R10 B,  
1 Karton = 1,44 m² / 2 Stk. / 
26,64 kg, 1 Palette = 50,432 m2

(Art. Nr. 61000652)

MODERN GRAU
60 x 120 cm, Bodenfliese,  
unglasiertes Feinsteinzeug,  
(597 x 1197 x 8 mm) frost- 
sicher, rektifiziert, 
Rutschhemmung R10 B,  
1 Karton = 1,44 m² / 2 Stk. / 
26,64 kg, 1 Palette = 50,432 m2

(Art. Nr. 61000651)

Die neue Serie Modern vereint unglasiertes Feinsteinzeug mit außergewöhnlicher 

Qualität und Langlebigkeit, das jedem Raum eine besondere Note verleiht. Lassen 

Sie sich von der frostbeständigen Beschaffenheit und der Trittsicherheit R10 B über-

zeugen, die nicht nur Sicherheit, sondern auch ein angenehmes Wohngefühl bieten.

Die rektifizierten Kanten der Fliesen ermöglichen eine makellose Verlegung mit mini-

malen Fugen, wodurch ein harmonisches und elegantes Gesamtbild entsteht. Wählen 

Sie aus zwei großzügigen Formaten – 60 x 60 cm und 60 x 120 cm – und passen Sie 

Ihre Räume perfekt Ihren Wünschen und Bedürfnissen an.

IHRE PERFEKTE WAHL FÜR EIN  
STILVOLLES UND MODERNES ZUHAUSE

10
-1

3
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BODENFLIESE MODERN BEIGE



www.wunderwerk1964.de www.wunderwerk1964.de 13

MODERN TAUPE
60 x 60 cm, Bodenfliese,  
unglasiertes Feinsteinzeug,  
(597 x 597 x 8 mm) frost- 
sicher, rektifiziert, 
Rutschhemmung R10 B,  
1 Karton = 1,44 m² / 4 Stk. / 
25,06 kg, 1 Palette = 51,84 m2 
(Art. Nr. 61000656)

MODERN BEIGE
60 x 60 cm, Bodenfliese,  
unglasiertes Feinsteinzeug,  
(597 x 597 x 8 mm) frost- 
sicher, rektifiziert, 
Rutschhemmung R10 B,  
1 Karton = 1,44 m² / 4 Stk. / 
25,06 kg, 1 Palette = 51,84 m2 
(Art. Nr. 61000655)

MODERN GRAU
60 x 60 cm, Bodenfliese,  
unglasiertes Feinsteinzeug,  
(597 x 597 x 8 mm) frost- 
sicher, rektifiziert, 
Rutschhemmung R10 B,  
1 Karton = 1,44 m² / 4 Stk. / 
25,06 kg, 1 Palette = 51,84 m2

(Art. Nr. 61000654)

Tauchen Sie ein in die zeitlose Betonoptik, die in drei warmen Farbtönen – Beige, Grau und Taupe 

– erhältlich ist und jedem Raum eine behagliche und zugleich moderne Atmosphäre verleiht. Mit

Wunderwerk Modern holen Sie sich ein Stück zeitlose Eleganz in Ihr Zuhause, das zum Träumen 

und Wohlfühlen einlädt. Lassen Sie Ihrer Kreativität freien Lauf und gestalten Sie Ihre Wohnräume 

ganz nach Ihren Vorstellungen – für ein Zuhause, in dem Sie sich rundum wohlfühlen!

BODENFLIESE MODERN TAUPE

10
-1

3
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BODENFLIESE LUNARA CREMELunara
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LUNARA HELLBRAUN MATT
60 x 120 cm, Bodenfliese,  
unglasiertes Feinsteinzeug,  
(597 x 1197 x 8,8 mm) frost- 
sicher, Abrieb 5, rektifiziert, 
Rutschhemmung R10 B,  
1 Karton = 1,44 m² / 2 Stk. / 
27,27 kg, 1 Palette = 46,08 m2 
(Art. Nr. 61000550)

LUNARA CREME MATT
60 x 120 cm, Bodenfliese,  
unglasiertes Feinsteinzeug,  
(597 x 1197 x 8,8 mm) frost- 
sicher, Abrieb 5, rektifiziert, 
Rutschhemmung R10 B,  
1 Karton = 1,44 m² / 2 Stk. / 
27,27 kg, 1 Palette = 46,08 m2 
(Art. Nr. 61000549)

LUNARA GRAU MATT
60 x 120 cm, Bodenfliese,  
unglasiertes Feinsteinzeug,  
(597 x 1197 x 8,8 mm) frost- 
sicher, Abrieb 5, rektifiziert, 
Rutschhemmung R10 B,  
1 Karton = 1,44 m² / 2 Stk. / 
27,27 kg, 1 Palette = 46,08 m2

(Art. Nr. 61000548)

Tauchen Sie ein in die natürliche Eleganz der neuen Fliesenserie LUNARA von  

WUNDERWERK est. 1964 – inspiriert von der zeitlosen Schönheit des Kalksteins. Mit 

einem authentischen Naturstein-Design verleiht diese Serie jedem Raum einen Hauch 

von Luxus und raffinierter Schlichtheit.

Die großzügigen Maße von 60 x 120 cm bieten nicht nur eine großflächige Ge-

staltungsfreiheit, sondern betonen auch die feine Struktur und die einzigartige 

Maserung des unglasierten Feinsteinzeugs. Diese Fliesen sind nicht nur ästhetisch 

ansprechend, sondern auch äußerst strapazierfähig und pflegeleicht, was sie zu 

einer idealen Wahl für jeden Wohnraum macht. Sicherheit steht an erster Stelle – 

deshalb verfügt unsere Kalkstein-Serie über die Rutschhemmung R10 B. Ein ange-

nehmes Gefühl der Geborgenheit, kombiniert mit stilvollem Design, macht diese 

Fliesen sowohl für Badezimmer als auch Wohnbereiche zu einer perfekten Wahl.  

ZEITLOSE SCHÖNHEIT

14
-1

7
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Die Farbpalette umfasst drei warme Nuancen – von elegantem Grau über sanftes Creme bis hin 

zu einem einladenden Hellbraun. Jede Farbe erzählt ihre eigene Geschichte und schafft eine 

einzigartige Atmosphäre, die Ihrem Zuhause eine behagliche Wärme verleiht.

BODENFLIESE LUNARA GRAU
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BODENFLIESE LUNARA HELLBRAUN

14
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Entdecken Sie die Vielseitigkeit und zeitlose Schönheit der neuen Fliesenserie LUNARA von 

WUNDERWERK est. 1964. Gestalten Sie Ihr Zuhause mit natürlicher Eleganz und setzen Sie auf 

Qualität, die sich sehen lassen kann. Erleben Sie Kalkstein in seiner schönsten Form – nur mit der 

neuen Fliesenserie von WUNDERWERK est. 1964.
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WANDFLIESE BRICK BASIC 2.0 KOBALTBLAUBasic 2.0
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Tauchen Sie ein in die schlichte Eleganz von WUNDERWERK est. 1964 Basic 2.0 – unsere 

neueste Fliesenserie, die zeitlose Schönheit mit modernem Design vereint. Diese Serie 

präsentiert weiße Wandfliesen aus glasiertem Steingut in mattem und glänzendem 

Finish, die jedem Raum eine subtile Raffinesse verleihen. Die Basic 2.0 Wandfliesen 

sind in zwei verschiedenen Kantenvarianten erhältlich: Naturkante und rektifiziert. Mit 

der rustikalen Ausstrahlung der Naturkante oder der klaren Linienführung der rektifi-

zierten Kanten können Sie Ihren Raum nach Ihren persönlichen Vorlieben gestalten.

Um Ihrer Kreativität freien Lauf zu lassen, bieten wir die WUNDERWERK Basic 2.0 Bricks 

an – dekorative Akzente in acht zeitlosen Farben (Cremeweiß, Kalkgrau, Greige, Grau, 

Jadegrün, Kobaltblau, Terracotta und Lavaschwarz) und im Format 6x27cm. Diese 

Bricks ermöglichen individuelle Gestaltungsmöglichkeiten und verleihen Ihrem Raum 

eine einzigartige Note.

SCHLICHTE ELEGANZ

BASIC 2.0 WEISS
6 x 27 cm, Brick, glasiertes 
Steingut, glänzend, 
(60 x 270 x 8 mm) 
Naturkante, 1 Karton =  
0,78 m² / 48 Stk / 9,00 kg,  
1 Palette = 74,69 m²
(Art. Nr. 61000579)

BASIC 2.0 OYSTER
6 x 27 cm, Brick, glasiertes 
Steingut, glänzend, 
(60 x 270 x 8 mm) 
Naturkante, 1 Karton =  
0,78 m² / 48 Stk / 9,00 kg,  
1 Palette = 74,69 m²
(Art. Nr. 61000580)

BASIC 2.0 GREIGE
6 x 27 cm, Brick, glasiertes 
Steingut, glänzend, 
(60 x 270 x 8 mm) 
Naturkante, 1 Karton =  
0,78 m² / 48 Stk / 9,00 kg,  
1 Palette = 74,69 m²
(Art. Nr. 61000581)

BASIC 2.0 GRAU
6 x 27 cm, Brick, glasiertes 
Steingut, glänzend, 
(60 x 270 x 8 mm) 
Naturkante, 1 Karton =  
0,78 m² / 48 Stk / 9,00 kg,  
1 Palette = 74,69 m²
(Art. Nr. 61000582)

BASIC 2.0 JADEGRÜN
6 x 27 cm, Brick, glasiertes 
Steingut, glänzend, 
(60 x 270 x 8 mm) 
Naturkante, 1 Karton =  
0,78 m² / 48 Stk / 9,00 kg,  
1 Palette = 74,69 m²
(Art. Nr. 61000583)

BASIC 2.0 KOBALTBLAU
6 x 27 cm, Brick, glasiertes 
Steingut, glänzend, 
(60 x 270 x 8 mm) 
Naturkante, 1 Karton =  
0,78 m² / 48 Stk / 9,00 kg,  
1 Palette = 74,69 m²
(Art. Nr. 61000584)

BASIC 2.0 TERRACOTTA
6 x 27 cm, Brick, glasiertes 
Steingut, glänzend, 
(60 x 270 x 8 mm) 
Naturkante, 1 Karton =  
0,78 m² / 48 Stk / 9,00 kg,  
1 Palette = 74,69 m²
(Art. Nr. 61000585)

BASIC 2.0 LAVASCHWARZ
6 x 27 cm, Brick, glasiertes 
Steingut, glänzend, 
(60 x 270 x 8 mm) 
Naturkante, 1 Karton =  
0,78 m² / 48 Stk / 9,00 kg,  
1 Palette = 74,69 m²
(Art. Nr. 61000586)

18
-2

1
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NEU

BODENFLIESE BASIC 2.0 MITTELGRAU

BASIC 2.0  
DUNKELGRAU MATT
60 x 60 cm Bodenfliese,
glasiertes Feinsteinzeug,
(600 x 600 x 8 mm),  
frostsicher, Abrieb 4, 
Naturkante, R10 B,
1 Karton = 1,44 m² /  
4 Stk. / 27 kg
1 Palette = 46,08 m²
(Art. Nr. 61000705)

BASIC 2.0  
HELLGRAU MATT
60 x 60 cm Bodenfliese,
glasiertes Feinsteinzeug,
(600 x 600 x 8 mm),  
frostsicher, Abrieb 4, 
Naturkante, R10 B,
1 Karton = 1,44 m² /  
4 Stk. / 27 kg
1 Palette = 46,08 m²
(Art. Nr. 61000703)

BASIC 2.0  
BEIGE MATT
60 x 60 cm Bodenfliese,
glasiertes Feinsteinzeug,
(600 x 600 x 8 mm),  
frostsicher, Abrieb 4, 
Naturkante, R10 B,
1 Karton = 1,44 m² /  
4 Stk. / 27 kg
1 Palette = 46,08 m²
(Art. Nr. 61000706)

BASIC 2.0  
MITTELGRAU MATT
60 x 60 cm Bodenfliese,
glasiertes Feinsteinzeug,
(600 x 600 x 8 mm),  
frostsicher, Abrieb 4, 
Naturkante, R10 B,
1 Karton = 1,44 m² /  
4 Stk. / 27 kg
1 Palette = 46,08 m²
(Art. Nr. 61000704)

NEU
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BASIC 2.0  
DUNKELGRAU MATT
30 x 60 cm Bodenfliese,
glasiertes Feinsteinzeug,
(300 x 600 x 8 mm),  
frostsicher, Abrieb 4, 
Naturkante, R10 B,
1 Karton = 1,44 m² /  
8 Stk. / 27 kg
1 Palette = 57,60 m²
(Art. Nr. 61000593)

BASIC 2.0  
HELLGRAU MATT
30 x 60 cm Bodenfliese,
glasiertes Feinsteinzeug,
(300 x 600 x 8 mm),  
frostsicher, Abrieb 4, 
Naturkante, R10 B,
1 Karton = 1,44 m² /  
8 Stk. / 27 kg
1 Palette = 57,60 m²
(Art. Nr. 61000591)

BASIC 2.0  
BEIGE MATT
30 x 60 cm Bodenfliese,
glasiertes Feinsteinzeug,
(300 x 600 x 8 mm),  
frostsicher, Abrieb 4, 
Naturkante, R10 B,
1 Karton = 1,44 m² /  
8 Stk. / 27 kg
1 Palette = 57,60 m²
(Art. Nr. 61000594)

BASIC 2.0  
MITTELGRAU MATT
30 x 60 cm Bodenfliese,
glasiertes Feinsteinzeug,
(300 x 600 x 8 mm),  
frostsicher, Abrieb 4, 
Naturkante, R10 B,
1 Karton = 1,44 m² /  
8 Stk. / 27 kg
1 Palette = 57,60 m²
(Art. Nr. 61000592)

Die Bodenfliesen der WUNDERWERK est. 1964 Basic 2.0 Serie bestehen aus hochwertigem glasiertem Fein-

steinzeug und präsentieren sich in angesagter Betonoptik. In den Formaten 30 x 60 cm sowie 60 x 60 cm und in 

den Farben beige, hellgrau, mittelgrau und dunkelgrau erhältlich, schaffen sie eine harmonische Verbindung zur 

Wandgestaltung. Die Trittsicherheit der Fliesen ist mit R10 B bewertet, um Ihnen ein sicheres und komfortables 

Wohngefühl zu bieten. Die Naturkante der Bodenfliesen komplettiert das Gesamtbild und verleiht Ihrem Raum 

eine natürliche Ausstrahlung. Durch die perfekte Abstimmung von Wand- und Bodenfliesen schaffen Sie eine 

stimmige Atmosphäre, die Ihrem Zuhause einen Hauch von Luxus verleiht.

BASIC 2.0 WEISS GLZ.
30 x 60 cm, Wandfliese, 
Naturkante,  
glasiertes Steingut,  
(298 x 598 x 8 mm) 
1 Karton = 1,44 m² /  
8 Stk / 21,30 kg
1 Palette = 57,60 m²
(Art. Nr. 61000587)

BASIC 2.0 WEISS MATT
30 x 60 cm, Wandfliese, 
Naturkante,  
glasiertes Steingut,  
(298 x 598 x 8 mm) 
1 Karton = 1,44 m² /  
8 Stk / 21,30 kg
1 Palette = 57,60 m²
(Art. Nr. 61000588)

BASIC 2.0 WEISS GLZ.
30 x 60 cm, Wandfliese, 
rektifiziert,  
glasiertes Steingut,  
(298 x 598 x 8 mm) 
1 Karton = 1,44 m² /  
8 Stk / 21,30 kg
1 Palette = 57,60 m²
(Art. Nr. 61000589)

BASIC 2.0 WEISS MATT
30 x 60 cm, Wandfliese,  
rektifiziert,  
glasiertes Steingut,  
(298 x 598 x 8 mm) 
1 Karton = 1,44 m² /  
8 Stk / 21,30 kg
1 Palette = 57,60 m²
(Art. Nr. 61000590)

18
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BODENFLIESE TIMBER BRAUNTimber
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TIMBER NATUR MATT
20 x 120 cm, Bodenfliese,  
glasiertes Feinsteinzeug,  
(198 x 1198 x 8 mm) frost- 
sicher, Abrieb 4, rektifiziert, 
Rutschhemmung R10,  
1 Karton = 1,19 m2 / 5 Stk. / 
22,40 kg, 1 Palette = 57,12 m2 
(Art. Nr. 670864)

TIMBER HELLBRAUN MATT
20 x 120 cm, Bodenfliese,  
glasiertes Feinsteinzeug,  
(198 x 1198 x 8 mm) frost- 
sicher, Abrieb 4, rektifiziert, 
Rutschhemmung R10,  
1 Karton = 1,19 m2 / 5 Stk. / 
22,40 kg, 1 Palette = 57,12 m2 
(Art. Nr. 670863)

TIMBER BRAUN MATT
20 x 120 cm, Bodenfliese,  
glasiertes Feinsteinzeug,  
(198 x 1198 x 8 mm) frost- 
sicher, Abrieb 4, rektifiziert, 
Rutschhemmung R10,  
1 Karton = 1,19 m2 / 5 Stk. / 
22,40 kg, 1 Palette = 57,12 m2

(Art. Nr. 670862)

Eine Serie für verschiedene Sinne: WUNDERWERK est. 1964 TIMBER sieht nicht nur aus wie Holz, 

die Fliesen fühlen sich auch so an. Jede ihrer drei verschiedenen Holzfarben hat eine eigene Haptik 

mit leichten Strukturen, so wie Sie es auch von dem natürlichen Vorbild erwarten.

Die im Parkettformat 20 x 120 cm angebotenen Fliesen bestehen aus glasiertem, hoch abriebfes-

tem (Abr. 4) Feinsteinzeug, das mit der Rutschhemmung R10 ausgestattet ist. In den drei matten 

Farben Hellbraun, Braun und Natur werden die Fliesen idealerweise im typischen Parkettverband 

– also versetzt – verlegt. Oder Sie gestalten mit den länglichen Fliesen ein Fischgrätenmuster, das

besonders in Altbauten beliebt ist und sehr hochwertig erscheint. 

Die Fliesen werden jedoch nicht nur am Boden zum Star des Raumes. Sie setzen damit genauso 

gut attraktive Akzente oder ganze Flächen Ihrer Wände in Szene. 

WUNDERWERK est. 1964 TIMBER – ein Konzept für Ihr tägliches Wohlbefinden.

OPTISCH UND HAPTISCH 
ÜBERZEUGEND 

2
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BODENFLIESE BASEMENT HELLGRAU MATTBasement

WANDFLIESE BASEMENT EICHE MATT
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BASEMENT  
HELLGRAU MATT
60 x 60 cm, Bodenfliese,  
unglasiertes Feinsteinzeug,  
(600 x 600 x 9,5 mm) frost- 
sicher, rektifiziert, R10,  
1 Karton = 1,44 m2 / 4 Stk. / 
30 kg, 1 Palette = 43,20 m2 
(Art. Nr. 670850)

BASEMENT  
SAND MATT
60 x 60 cm, Bodenfliese,  
unglasiertes Feinsteinzeug,  
(600 x 600 x 9,5 mm) frost- 
sicher, rektifiziert, R10,  
1 Karton = 1,44 m2 / 4 Stk. / 
30 kg, 1 Palette = 43,20 m2 
(Art. Nr. 670848)

BASEMENT  
DUNKELGRAU MATT
60 x 60 cm, Bodenfliese,  
unglasiertes Feinsteinzeug,  
(600 x 600 x 9,5 mm) frost- 
sicher, rektifiziert, R10,  
1 Karton = 1,44 m2 / 4 Stk. / 
30 kg, 1 Palette = 43,20 m2 
(Art. Nr. 670849)

In minimalistisch gestalteten Räumen liegt eine besondere Ruhe – eine innere Harmonie, 

die wohltuend wirkt. Dabei spielen Wände und Böden die wichtigste Rolle. Die Fliesenserie  

WUNDERWERK est. 1964 BASEMENT stellt moderne Wohnwelten ästhetisch klar in 

Szene.

Hier ist nicht nur das Zusammenspiel von zarten Glanzeffekten und matten Ober-

flächen, von Wanddekoren und betonähnlichen Bodenfarben eine ausgezeichnete 

Grundlage für Badbereiche. Auch Küchen und Wohnbereiche profitieren optisch von 

der Großzügigkeit der Feinsteinzeugfliesen in 60 x 60 cm, die an der Wand entweder 

mit Steingutfliesen in 30 x 60 cm oder mit den Großformaten aus unglasiertem Fein-

steinzeug kombiniert werden können.

GROSSZÜGIG UND  
SCHLICHT ELEGANT 
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BASEMENT  
WEISS MATT
30 x 60 cm, Wandfliese, 
Spachteloptik, rektifiziert,  
glasiertes Steingut,  
(300 x 600 x 7 mm) 
1 Karton = 1,62 m2 / 9 Stk. / 
20 kg, 1 Palette = 97,20 m2

Art. Nr. (670840)

BASEMENT  
GRAU MATT
30 x 60 cm, Wandfliese,  
rektifiziert,  
glasiertes Steingut,  
(300 x 600 x 7 mm) 
1 Karton = 1,62 m2 / 9 Stk. / 
20 kg, 1 Palette = 97,20 m2

(Art. Nr. 670841)

BASEMENT  
EICHE MATT
30 x 60 cm, Dekorfliese,  
rektifiziert,  
glasiertes Steingut,  
(300 x 600 x 7 mm) 
1 Karton = 1,62 m2 / 9 Stk. / 
20 kg, 1 Palette = 97,20 m2

(Art. Nr. 670842)

DER STIL FÜR MODERNE 
WOHNWELTEN

Wer sich auf diese Weise puristisch einrichtet, kann sicher sein, dass die 

Wand- und Bodenbeläge lange Zeit begeistern. Nicht zuletzt ist die Serie 

ein ausgezeichneter Beitrag für die Nachhaltigkeit des Wohnens – denn 

WUNDERWERK est. 1964 BASEMENT hat die Klasse, die heute und 

morgen zeitlos aktuell sein wird.
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TERRASSENFLIESE MOMENTUM HELLGRAU

Momentum
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Sich puristisch modern einrichten und dabei auf Behaglichkeit nicht verzichten. Eine Serie, die 

lebendig natürlich anmutet und dabei eine besonders authentische Wirkung aufweist.

WUNDERWERK est. 1964 MOMENTUM zeigt die typischen optischen Farbschattierungen von 

Zement. In Hellgrau, Dunkelgrau, Anthrazit und Taupe bietet die Serie Ihnen die Möglichkeit 

wärmere und kühlere Ambiente im angesagten Beton-Look zu betonen.

Die Fliesen aus matt glasiertem Feinsteinzeug sind pflegeleicht und lassen sich spielend einfach 

reinigen. Als passgenau zugeschnittene Formate in 60 x 60 cm sind sie zudem hoch abriebfest 

(Abr. 4) und sehr rutschhemmend (R10 B). WUNDERWERK est. 1964 MOMENTUM passt sich wun-

derbar der Umgebung an – ein Bodenkonzept, das puristische Natürlichkeit in Ihr Leben bringt.

EIN LEBENDIGER BETONLOOK 
FÜR AUSSEN

2
8
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MOMENTUM  
DUNKELGRAU MATT
60 x 60 cm, 
Terrassenfliese,
glasiertes Feinsteinzeug,
(593 x 593 x 20 mm)
frostsicher, rektifiziert,
Abrieb 4, R11
1 Karton = 0,72 m² /  
2 Stk / 32,20 kg
1 Palette = 21,60 m² 
(Art. Nr. 61000605)

MOMENTUM  
TAUPE MATT
60 x 60 cm, 
Terrassenfliese,
glasiertes Feinsteinzeug,
(593 x 593 x 20 mm)
frostsicher, rektifiziert,
Abrieb 4, R11
1 Karton = 0,72 m² /  
2 Stk / 32,20 kg
1 Palette = 21,60 m² 
(Art. Nr. 61000604)

MOMENTUM  
HELLGRAU MATT
60 x 60 cm, 
Terrassenfliese,
glasiertes Feinsteinzeug,
(593 x 593 x 20 mm)
frostsicher, rektifiziert,
Abrieb 4, R11
1 Karton = 0,72 m² /  
2 Stk / 32,20 kg
1 Palette = 21,60 m² 
(Art. Nr. 61000606)

MOMENTUM  
BEIGE MATT
60 x 60 cm, 
Terrassenfliese,
glasiertes Feinsteinzeug,
(593 x 593 x 20 mm)
frostsicher, rektifiziert,
Abrieb 4, R11
1 Karton = 0,72 m² /  
2 Stk / 32,20 kg
1 Palette = 21,60 m² 
(Art. Nr. 61000603)
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TERRASSENFLIESE MOMENTUM BEIGE
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BODENFLIESE FAME DUNKELGRAUFame
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FAME HELLGRAU MATT 
60 x 60 cm, Bodenfliese,  
glasiertes Feinsteinzeug, matt,  
(596 x 596 x 10 mm), frostsicher, 
Abrieb 4, rektifiziert, Rutschhemmung 
R9, 1 Karton = 1,44 m2 / 4 Stk. /  
31,4 kg, 1 Palette = 43,20 m2  
(Art.-Nr. 670821)

FAME HELLGRAU MATT   
60 x 120 cm, Bodenfliese,  
glasiertes Feinsteinzeug, matt,  
(600 x 1200 x 9 mm), frostsicher, 
Abrieb 4, rektifiziert, Rutschhemmung 
R9, 1 Karton = 1,44 m2 / 2 Stk. / 27,7 
kg, 1 Palette = 51,84 m2  
(Art.-Nr. 670824)

FAME DUNKELGRAU MATT  
60 x 60 cm, Bodenfliese,  
glasiertes Feinsteinzeug, matt,  
(596 x 596 x 10 mm) frostsicher,  
Abrieb 4, rektifiziert, Rutschhemmung 
R9, 1 Karton = 1,44 m2 / 4 Stk. /  
31,4 kg, 1 Palette = 43,20 m2  
(Art.-Nr. 670820)

FAME DUNKELGRAU MATT   
60 x 120 cm, Bodenfliese,  
glasiertes Feinsteinzeug, matt,  
(600 x 1200 x 9 mm), frostsicher,  
Abrieb 4, rektifiziert, Rutschhemmung 
R9, 1 Karton = 1,44 m2 / 2 Stk. / 27,7 
kg, 1 Palette = 51,84 m2  
(Art.-Nr. 670823)

FAME SAND MATT   
60 x 60 cm, Bodenfliese,  
glasiertes Feinsteinzeug, matt,  
(596 x 596 x 10 mm), frostsicher, 
Abrieb 4, rektifiziert, Rutschhemmung 
R9, 1 Karton = 1,44 m2 / 4 Stk. /  
31,4 kg, 1 Palette = 43,20 m2 

 (Art.-Nr. 670819)

FAME SAND MATT  
60 x 120 cm, Bodenfliese,  
glasiertes Feinsteinzeug, matt,  
(600 x 1200 x 9 mm), frostsicher, 
Abrieb 4, rektifiziert, Rutschhemmung 
R9, 1 Karton = 1,44 m2 / 2 Stk. / 27,7 kg, 
1 Palette = 51,84 m2  
(Art.-Nr. 670822)

Ein urbaner Beton-Look, der schwungvolle Eleganz in Ihre Räume und so auch in Ihr Leben bringt. 

WUNDERWERK est. 1964 FAME ist ein Wand- und Bodenkonzept mit weißen Steingut-Wand-

fliesen und Dekoren sowie Feinsteinzeugfliesen in den typischen Farben Sand, Dunkelgrau und 

Hellgrau. Wie edel bearbeitete Betonoberflächen mit dezent changierenden Farben muten die 

Feinsteinzeugfliesen optisch weich und gleichzeitig lebhaft an. 

MIT LEICHTEM SCHWUNG ZUM 
PERFEKTEN LOOK

32
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BODENFLIESE FAME SAND
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Der stylische Look überzeugt noch mehr, wenn Sie in Ihren Wohnräumen neben den Böden auch 

einzelne Wandflächen damit gestalten. Nicht zuletzt ist dies eine sehr pflegeleichte und besonders 

nachhaltige Art der Wandveredelung. Die großen Formate 60 x 60 cm und 60 x 120 cm bieten die 

perfekte Voraussetzung dazu. Ein besonders edler Farbkontrast entsteht in der Kombination des 

Feinsteinzeugs mit den weißen Steingut-Wandfliesen im Format 30 x 90 cm. Attraktive Ton-in-Ton 

Highlights setzen Sie dabei mit den Dekorfliesen. Die dreidimensionalen Reliefs bilden sanfte, 

schöne Wellen – wie eine frische Meeresbrise für Ihren Alltag, die wohltuend belebt.

FAME CREMEWEISS MATT  
30 x 90 cm, Wandfliese, 
glasiertes Steingut,  
rektifiziert (300 x 900 x 87 mm),  
1 Karton = 1,35 m2 / 5 Stk. / 22 kg, 
1 Palette = 85 m2  
(Art.-Nr. 670839)

FAME CREMEWEISS MATT 
30 x 90 cm, Dekorfliese,  
glasiertes Steingut,  
rektifiziert (300 x 900 x 87 mm),  
1 Karton = 1,35 m² / 5 Stk. / 22 kg,
1 Palette = 85 m²  
(Art.-Nr. 670807)

WANDFLIESE / DEKORFLIESE FAME WEISS

BODENFLIESE FAME HELLGRAU

32
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BODENFLIESE CAMPA BEIGECampa



www.wunderwerk1964.de www.wunderwerk1964.de 37

PURISTISCH GESTALTEN –  
WOHNLICHKEIT GENIESSEN

Mögen Sie es in Ihrem Zuhause puristisch klar? Und lieben Sie es zudem auch besonders behag-

lich? Willkommen bei WUNDERWERK est. 1964 CAMPA, die perfekte Fliesenserie für Ihre neuen 

Räume. Das Wand- und Bodenkonzept aus Steingut und glasiertem Feinsteinzeug erinnert an 

moderne Betonoberflächen, wie man sie im angesagten Industrial Style bevorzugt.

CAMPA BEIGE MATT
60 x 120 cm, Bodenfliese, 
glasiertes Feinsteinzeug,  
(598 x 1198 x 8 mm), 
frostsicher, Abrieb 4,  
rektifiziert, R10 B,  
1 Karton = 1,44 m² /  
2 Stk / 27,10 kg
1 Palette = 47,52 m² 
(Art.-Nr. 61000599)

CAMPA HELLGRAU MATT
60 x 120 cm, Bodenfliese,  
glasiertes Feinsteinzeug,  
(598 x 1198 x 8 mm), 
frostsicher, Abrieb 4,  
rektifiziert, R10 B,  
1 Karton = 1,44 m² /  
2 Stk / 27,10 kg
1 Palette = 47,52 m² 
(Art.-Nr. 61000600)

CAMPA GRAU MATT
60 x 120 cm, Bodenfliese, 
glasiertes Feinsteinzeug,  
(598 x 1198 x 8 mm), 
frostsicher, Abrieb 4,  
rektifiziert, R10 B,  
1 Karton = 1,44 m² /  
2 Stk / 27,10 kg
1 Palette = 47,52 m² 
(Art.-Nr. 61000601)

CAMPA GRAPHIT MATT
60 x 120 cm, Bodenfliese, 
glasiertes Feinsteinzeug,  
(598 x 1198 x 8 mm), 
frostsicher, Abrieb 4,  
rektifiziert, R10 B,  
1 Karton = 1,44 m² /  
2 Stk / 27,10 kg
1 Palette = 47,52 m² 
(Art.-Nr. 61000602)

3
6

-4
1



www.wunderwerk1964.de38

BODENFLIESE CAMPA HELLGRAU MATT
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Die Farben der Serie sind matt, jedoch mit seidenmattem Schimmer veredelt – ein 

Detail, das ihnen eine stilübergreifende Eleganz verleiht. Besondere Highlights sind 

die dezent strukturierten Wand-Dekore, die ein wenig wie Satin anmuten. Wandflä-

chen erhalten so eine unterschiedliche Optik und Haptik, ohne das Interieur zu stark 

zu dominieren.

CAMPA GRAPHIT MATT
60 x 60 cm, Bodenfliese,  
glasiertes Feinsteinzeug,  
(598 x 598 x 8 mm),
frostsicher, Abrieb 4,  
rektifiziert,  
Rutschhemmung R10 B,  
1 Karton = 1,07 m2 /  
3 Stk. / 20,83 kg, 
1 Palette = 42,80 m2  
(Art.-Nr. 670787)

CAMPA HELLGRAU MATT
60 x 60 cm, Bodenfliese,  
glasiertes Feinsteinzeug,  
(598 x 598 x 8 mm), 
frostsicher, Abrieb 4,  
rektifiziert,  
Rutschhemmung R10 B,  
1 Karton = 1,07 m2 /  
3 Stk. / 20,83 kg,  
1 Palette = 42,80 m2  
(Art.-Nr. 670789)

CAMPA GRAU MATT
60 x 60 cm, Bodenfliese,  
glasiertes Feinsteinzeug, 
(598 x 598 x 8 mm), 
frostsicher, Abrieb 4,  
rektifiziert,  
Rutschhemmung R10 B,  
1 Karton = 1,07 m2 /   
3 Stk. / 20,83 kg,  
1 Palette = 42,80 m2  
(Art.-Nr. 670788)

CAMPA BEIGE MATT
30 x 60 cm, Bodenfliese,  
glasiertes Feinsteinzeug, 
(298 x 598 x 8 mm), 
frostsicher, Abrieb 4,  
rektifiziert,  
Rutschhemmung R10 B,  
1 Karton = 1,25 m2 /  
7 Stk. / 23,71 kg,  
1 Palette = 60,00 m2  
(Art.-Nr. 670828)

CAMPA HELLGRAU MATT
30 x 60 cm, Bodenfliese,  
glasiertes Feinsteinzeug,  
(298 x 598 x 8 mm), 
frostsicher, Abrieb 4,  
rektifiziert,  
Rutschhemmung R10 B,  
1 Karton = 1,25 m2 /  
7 Stk. / 23,71 kg,  
1 Palette = 60,00 m2  
(Art.-Nr. 670830)

CAMPA GRAU MATT
30 x 60 cm, Bodenfliese,  
glasiertes Feinsteinzeug, 
(298 x 598 x 8 mm), 
frostsicher, Abrieb 4,  
rektifiziert,  
Rutschhemmung R10 B,  
1 Karton = 1,25 m2 /  
7 Stk. / 23,71 kg,  
1 Palette = 60,00 m2  
(Art.-Nr. 670829)

CAMPA GRAPHIT MATT
30 x 60 cm, Bodenfliese,  
glasiertes Feinsteinzeug,  
(298 x 598 x 8 mm), 
frostsicher, Abrieb 4,  
rektifiziert,  
Rutschhemmung R10 B,  
1 Karton = 1,25 m2 /  
7 Stk. / 23,71 kg,  
1 Palette = 60,00 m2  
(Art.-Nr. 670831)

CAMPA BEIGE MATT
60 x 60 cm, Bodenfliese,  
glasiertes Feinsteinzeug, 
(598 x 598 x 8 mm), 
frostsicher, Abrieb 4,  
rektifiziert,  
Rutschhemmung R10 B,  
1 Karton = 1,07 m2 /  
3 Stk. / 20,83 kg,  
1 Palette = 42,80 m2  
(Art.-Nr. 670786)
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WANDFLIESE CAMPA WEISS SATIN STRUKTURIERT, BODENFLIESE CAMPA GRAPHIT MATT
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CAMPA BEIGE SATIN
30 x 60 cm, Wandfliese, 
glasiertes Steingut,  
(298 x 598 x 8 mm), 
rektifiziert, 
1 Karton = 1,25 m2 /  
7 Stk. / 18,00 kg,  
1 Palette = 75,00 m2  
(Art.-Nr. 61000516)

CAMPA GRAU SATIN
30 x 60 cm, Wandfliese, 
glasiertes Steingut,  
(298 x 598 x 8 mm), 
rektifiziert, 
1 Karton = 1,25 m2 /  
7 Stk. / 18,00 kg,  
1 Palette = 75,00 m2  
(Art.-Nr. 61000517)

CAMPA WEISS SATIN
30 x 60 cm, Wandfliese, 
glasiertes Steingut,  
(298 x 598 x 8 mm), 
rektifiziert, 
1 Karton = 1,25 m2 /  
7 Stk. / 18,00 kg,  
1 Palette = 75,00 m2  
(Art.-Nr. 61000515)

CAMPA BEIGE SATIN
STRUKTURIERT/
VOLLDEKOR
30 x 60 cm, Wandfliese, 
glasiertes Steingut,  
(298 x 598 x 9 mm), 
rektifiziert, 
1 Karton = 1,25 m2 /  
7 Stk. / 18,99 kg,  
1 Palette = 60,00 m2  
(Art.-Nr. 670834)

CAMPA GRAU SATIN
STRUKTURIERT/
VOLLDEKOR
30 x 60 cm, Wandfliese, 
glasiertes Steingut,  
(298 x 598 x 9 mm), 
rektifiziert,  
1 Karton = 1,25 m2 /  
7 Stk. / 18,99 kg,  
1 Palette = 60,00 m2  
(Art.-Nr. 670837)

CAMPA WEISS SATIN 
STRUKTURIERT/     
VOLLDEKOR
30 x 60 cm, Wandfliese, 
glasiertes Steingut,  
(298 x 598 x 9 mm), 
rektifiziert,  
1 Karton = 1,25 m2 /  
7 Stk. / 18,99 kg,  
1 Palette = 60,00 m2  
(Art.-Nr. 670836)

Die Wandfliesen (30 x 60 cm) in Weiß, Beige und Grau sind in ihrer Tonigkeit etwas 

heller als die Feinsteinzeugfliesen in Beige, Graphit, Grau und Hellgrau in den For-

maten 60 x 60 cm und 30 x 60 cm. 

Die Bodenfliesen sind frostsicher und mit der rutschhemmenden Oberfläche R10B 

ausgestattet. WUNDERWERK est. 1964 CAMPA ist eine ästhetische Wahl, um Ihre 

Wohnräume, Küchen und Bäder geschmackvoll puristisch zu gestalten. 

3
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Nemus
BODENFLIESE NEMUS HELLBRAUN



www.wunderwerk1964.de www.wunderwerk1964.de 43

MEHR ALS EIN STÜCK NATUR 
FÜR IHR ZUHAUSE

NEMUS WEISS 
22 x 89 cm, Bodenfliese, 
glasiertes Feinsteinzeug, matt, 
(221 x 890 x 8 mm), frostsicher, 
Abrieb 4, R10, rektifiziert,  
1 Karton = 0,97 m² / 5 Stk / 
18,47 kg, 1 Palette 46,56 m²  
(Art.-Nr. 61000596)

NEMUS BEIGE
22 x 89 cm, Bodenfliese, 
glasiertes Feinsteinzeug, matt, 
(221 x 890 x 8 mm), frostsicher, 
Abrieb 4, R10, rektifiziert,  
1 Karton = 0,97 m² / 5 Stk / 
18,47 kg, 1 Palette 46,56 m² 
(Art.-Nr. 61000597)

Die Fliesenserie WUNDERWERK est. 1964 NEMUS zeigt eine Maserung wie echtes 

Holz. Der entscheidende Unterschied: Das glasierte Feinsteinzeug ist pflegeleicht 

und lichtecht, nicht druckempfindlich und rundum wohngesund, weil Keramik nicht 

ausdünstet und Staub keine Chance gibt. Aufgrund der Trittsicherheitsklasse R10 

sind die Fliesen sicher begehbar, dies ist nicht nur für Eingangsbereiche und Küchen 

ein Vorteil sondern auch für Bäder, Wohn- und Schlafzimmer. Zudem sind die Farben 

Weiß, Beige und Braun darauf abgestimmt, unterschiedliche Wohnstile harmonisch 

zu unterstützen.

 wohngesund
 pflegeleicht
 lichtecht
 nicht druckempfindlich
 eingestuft in hohe Trittsicherheitsklasse

NEMUS HELLBRAUN
22 x 89 cm, Bodenfliese, 
glasiertes Feinsteinzeug, matt, 
(221 x 890 x 8 mm), frostsicher, 
Abrieb 4, R10, rektifiziert,  
1 Karton = 0,97 m² / 5 Stk / 
18,47 kg, 1 Palette 46,56 m²  
(Art.-Nr. 61000595)

NEMUS BRAUN
22 x 89 cm, Bodenfliese, 
glasiertes Feinsteinzeug, matt, 
(221 x 890 x 8 mm), frostsicher, 
Abrieb 4, R10, rektifiziert,  
1 Karton = 0,97 m² / 5 Stk / 
18,47 kg, 1 Palette 46,56 m² 
(Art.-Nr. 61000598)

BODENFLIESE NEMUS BEIGE

4
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BODENFLIESE SELVA HELLBEIGE-HONIGSelva
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SELVA  
HELLBEIGE-HONIG  
20 x 120 cm, Bodenfliese, 
glasiertes Feinsteinzeug, 
matt, (200 x 1200 x 10,5 mm), 
frostsicher, Abrieb 5, Rutsch-
hemmung R10, 1 Karton = 
0,72 m2 / 3 Stk. / 17,33 kg,  
1 Palette = 28,80 m2

(Art.-Nr. 611583)

SELVA  
DUNKELBEIGE-CARAMEL 
20 x 120 cm, Bodenfliese, 
glasiertes Feinsteinzeug,  
matt, (200 x 1200 x 10,5 mm),
frostsicher, Abrieb 4, Rutsch-
hemmung R10, 1 Karton = 
0,72 m2 / 3 Stk. / 17,33 kg,  
1 Palette = 28,80 m2

(Art.-Nr. 611584)

SELVA  
BRAUN-MUSK 
20 x 120 cm, Bodenfliese, 
glasiertes Feinsteinzeug, 
matt, (200 x 1200 x 10,5 mm), 
frostsicher, Abrieb 4, Rutsch-
hemmung R10, 1 Karton = 
0,72 m2 / 3 Stk. / 17,33 kg,  
1 Palette = 28,80 m2

(Art.-Nr. 611585)
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Die Fliesen SELVA sind inspiriert von einem Eichenparkett und vermitteln damit 

eine Behaglichkeit, die nur naturnahe Materialien an den Tag legen. Neben den 

glasierten Feinsteinzeugfliesen bietet Ihnen die Serie auch Steingutwandfliesen in 

einem matten und einem glänzenden Weiß, die in einem schönen Kontrast zu den 

Bodenfliesen stehen.

INSPIRIEREND SCHÖN 
UND BEHAGLICH 
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Profilschienen

NEU
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ABB. ZL-ART. NR. 
PRODUKT- 
AUSFÜHRUNG

ARTIKELBEZEICHNUNG OBERFLÄCHE MATERIAL FORMAT

1 695011 L-Profil Profilschienen 0,60/250 natur Aluminium 6 x 2500 mm

1 695012 L-Profil Profilschienen 0,80/250 natur Aluminium 8 x 2500 mm

1 695013 L-Profil Profilschienen 1,00/250 natur Aluminium 10 x 2500 mm

1 695014 L-Profil Profilschienen 1,10/250 natur Aluminium 11 x 2500 mm

1 695015 L-Profil Profilschienen 1,25/250 natur Aluminium 12,5 x 2500 mm

ABB. ZL-ART. NR. 
PRODUKT- 
AUSFÜHRUNG

ARTIKELBEZEICHNUNG OBERFLÄCHE MATERIAL FORMAT

2 695016 L-Profil Profilschienen 0,60/250 silber eloxiert Aluminium 6 x 2500 mm

2 695017 L-Profil Profilschienen 0,80/250 silber eloxiert Aluminium 8 x 2500 mm

2 695018 L-Profil Profilschienen 1,00/250 silber eloxiert Aluminium 10 x 2500 mm

2 695019 L-Profil Profilschienen 1,10/250 silber eloxiert Aluminium 11 x 2500 mm

2 695020 L-Profil Profilschienen 1,25/250 silber eloxiert Aluminium 12,5 x 2500 mm

ABB. ZL-ART. NR. 
PRODUKT- 
AUSFÜHRUNG

ARTIKELBEZEICHNUNG OBERFLÄCHE MATERIAL FORMAT

3 695021 L-Profil Profilschienen 0,60/250 natur Edelstahl 6 x 2500 mm

3 695022 L-Profil Profilschienen 0,80/250 natur Edelstahl 8 x 2500 mm

3 695023 L-Profil Profilschienen 0,90/250 natur Edelstahl 9 x 2500 mm

3 695024 L-Profil Profilschienen 1,00/250 natur Edelstahl 10 x 2500 mm

3 695025 L-Profil Profilschienen 1,10/250 natur Edelstahl 11 x 2500 mm

3 695026 L-Profil Profilschienen 1,25/250 natur Edelstahl 12,5 x 2500 mm

ABB. ZL-ART. NR. 
PRODUKT- 
AUSFÜHRUNG

ARTIKELBEZEICHNUNG OBERFLÄCHE MATERIAL FORMAT

4 695027 L-Profil Profilschienen 0,60/250 gebürstet Edelstahl 6 x 2500 mm

4 695028 L-Profil Profilschienen 0,80/250 gebürstet Edelstahl 8 x 2500 mm

4 695029 L-Profil Profilschienen 0,90/250 gebürstet Edelstahl 9 x 2500 mm

4 695030 L-Profil Profilschienen 1,00/250 gebürstet Edelstahl 10 x 2500 mm

4 695031 L-Profil Profilschienen 1,10/250 gebürstet Edelstahl 11 x 2500 mm

4 695032 L-Profil Profilschienen 1,25/250 gebürstet Edelstahl 12,5 x 2500 mm

Bei den L-Profilen aus Aluminium handelt es sich um Profile zum Abschluss und Schutz der Außenkanten der 

Keramikfliesen. Die L-förmigen Profile sind besonders für die Kanten von Feinsteinzeugfliesen geeignet. Diese 

sind als Oberflächenstrukturen Aluminium natur sowie Aluminium silber eloxiert erhältlich.

L-PROFILE ALUMINIUM

Bei den L-Profilen aus Edelstahl handelt es sich um Profile zum Abschluss und Schutz der Außenkanten der 

Keramikfliesen. Die L-förmige Form ist besonders für die Kanten von Feinsteinzeug geeignet. Edelstahl macht 

das Profil besonders beständig gegen chemische und witterungstechnische Einflüsse und ist z. B. für Schwimm-

bäder, die Lebensmittelindustrie sowie für Badestrände geeignet. Die Profile sind in den Oberflächenstrukturen 

Edelstahl natur sowie Edelstahl gebürstet erhältlich.

L-PROFILE EDELSTAHL
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ABB. ZL-ART. NR. 
PRODUKT- 
AUSFÜHRUNG

ARTIKELBEZEICHNUNG OBERFLÄCHE MATERIAL FORMAT

5 695033 Q-Profil Profilschienen 0,80/250 natur Edelstahl 8 x 2500 mm

5 695034 Q-Profil Profilschienen 0,90/250 natur Edelstahl 9 x 2500 mm

5 695035 Q-Profil Profilschienen 1,00/250 natur Edelstahl 10 x 2500 mm

5 695036 Q-Profil Profilschienen 1,10/250 natur Edelstahl 11 x 2500 mm

5 695037 Q-Profil Profilschienen 1,25/250 natur Edelstahl 12,5 x 2500 mm

ABB. ZL-ART. NR. 
PRODUKT- 
AUSFÜHRUNG

ARTIKELBEZEICHNUNG OBERFLÄCHE MATERIAL FORMAT

6 695038 Q-Profil Profilschienen 0,80/250 gebürstet Edelstahl 8 x 2500 mm

6 695039 Q-Profil Profilschienen 0,90/250 gebürstet Edelstahl 9 x 2500 mm

6 695040 Q-Profil Profilschienen 1,00/250 gebürstet Edelstahl 10 x 2500 mm

6 695041 Q-Profil Profilschienen 1,10/250 gebürstet Edelstahl 11 x 2500 mm

6 695042 Q-Profil Profilschienen 1,25/250 gebürstet Edelstahl 12,5 x 2500 mm

Bei den Q-Profilen aus Edelstahl handelt es sich um Profile die für den Abschluss und den Schutz von Ecken und 

Kanten bei Fliesenbelägen. Durch die quadratische Form wird der Belag abgegrenzt und unpraktische Eckkanten 

zwischen den Fliesen vermieden. Diese sind als Oberflächenstrukturen Edelstahl natur sowie Edelstahl gebürstet 

erhältlich. Edelstahl macht das Profil besonders beständig gegen chemische und witterungstechnische Einflüsse 

und ist z. B. für Schwimmbäder, die Lebensmittelindustrie sowie für Badestrände geeignet.

Q-PROFILE EDELSTAHL
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ABB. ZL-ART. NR. 
PRODUKT- 
AUSFÜHRUNG

ARTIKELBEZEICHNUNG OBERFLÄCHE MATERIAL FORMAT

7 695043 Q-Profil Eckstück Profilschienen 0,80/0,80 natur Edelstahl-Imitat 8 x 8 mm

7 695044 Q-Profil Eckstück Profilschienen 0,90/0,90 natur Edelstahl-Imitat 9 x 9 mm

7 695045 Q-Profil Eckstück Profilschienen 1,00/1,00 natur Edelstahl-Imitat 10 x 10 mm

7 695046 Q-Profil Eckstück Profilschienen 1,10/1,10 natur Edelstahl-Imitat 11 x 11 mm

7 695047 Q-Profil Eckstück Profilschienen 1,25/1,25 natur Edelstahl-Imitat 12,5 x 12,5 mm

ABB. ZL-ART. NR. 
PRODUKT- 
AUSFÜHRUNG

ARTIKELBEZEICHNUNG OBERFLÄCHE MATERIAL FORMAT

8 695048 Q-Profil Eckstück Profilschienen 0,80/0,80 gebürstet Edelstahl-Imitat 8 x 8 mm

8 695049 Q-Profil Eckstück Profilschienen 0,90/0,90 gebürstet Edelstahl-Imitat 9 x 9 mm

8 695050 Q-Profil Eckstück Profilschienen 1,00/1,00 gebürstet Edelstahl-Imitat 10 x 10 mm

8 695051 Q-Profil Eckstück Profilschienen 1,10/1,10 gebürstet Edelstahl-Imitat 11 x 11 mm

8 695052 Q-Profil Eckstück Profilschienen 1,25/1,25 gebürstet Edelstahl-Imitat 12,5 x 12,5 mm

Eckformteile aus Edelstahl-Imitat in der Oberflächenbeschaffenheit natur und gebürstet. Die Eckformteile sorgen 

für eine einfache und formschöne Verbindung der Abschlussprofile an Innen- und Außenecken.

Q-PROFILE ECKSTÜCKE
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